



Na całym froncie we Francji gwałtowne walki.

Londyn /G.W./ Wzdłuż całego 120 -kilomwtrowego frontu w Normandii wzrasta gwałtowność walk. Do szczególnie zaciętych walk pancernych doszło w rejonie Caen, gdzie obecnie Niemcy rzucili do walki 4 dywizje czołgów. Mimo wzmocnienia sił niemieckich sprzymierzeni uzyskali w tym rejonie postępy. Zdobyto Troarn, 13 km na wsch. od Caen. Na zachód od Caen trwają ciężkie walki aż po Tilly, zdobyte poprzednio przez sprzymierzonych. Dalej na pld. zach. sprzymierzeni po sunęli się pod Caumont. Na półwyspie Cherbourg wzrasta nacisk niemiecki. Ciężkie walki rozgrywają się w rejonie Sarentan, samo miasto znajduje się nadal w rękach sprzymierzonych. Pewne strazy terenowe ponieśli Amerykanie w rejonie Montebourg.

Akcja lotnictwa nie traci na nasileniu. 1500 ciężkich bombowców amerykańskich bombardowało we środę niemieckie lotniska we Francji, Belgii i Holandii. Straty wyniosły 15 bombowców i samolotów, zestrzelono 2 myśliwce niemieckie. Równocześnie średnie i lekkie bombowce sprzymierzonych w niestanniej akcji atakowały komunikację pld. Francji. Sprzymierzeni dysponują obecnie w Normandii 5 lotniskami, na których nieustannie lądują szybownice transportowe i samoloty, przeważając ludzi i sprzęt.

W ciągu pierwszych 7 dni inwazji oswobodzono ponad 1700 km. kwadratów Francji, co odpowiada oczekiwaniom, jakie przewidywano w planach na 8 dzień inwazji. W tym czasie lotnictwo sprzymierzonych wykonało 56 tys. lotów bojowych, w czasie których zrzucono 24 tys. ton bomb. Straty własne wyniosły 445 samolotów, co oznacza mniej niż 1% operujących maszyn. Zniszczono w tym czasie 396 samolotów niemieckich. Okręty wojenne sprzymierzonych wystrzeliły w tym czasie na pozycje niemieckie 20 tys. ton amunicji.

Gen. Eisenhower w orędziu do wszystkich wojsk sprzymierzonych biorących udział w inwazji oświadczył, że wyczyn ich przekroczył jego oczekiwania.

Gen. de Gaulle w Normandii

Londyn /G.W./ W ostatniej chwili zakomunikowano że gen. de Gaulle przybył do Normandii.

Rząd polski uznał Komitet Wyzwolenia jako tymczasowy rząd francuski. Uznały go również rządy czeski, belgijski i luxemburski. Stosunek Anglii do Francji był przedmiotem ożywionej dyskusji w Izbie Gmin. Prem. Churchill odpowiedział na interpelację, że sprawa stosunku Anglii do Francji jest niezwykle doniosła i nie można jej zbyt pochopnie uregulować.

Zbombardowano 7 rafinerii nafty.

Ciężkie bombowce amerykańskie zadały we środę poważny cios zaopatrzeniu Niemców w materiały pędne, bombardując w nalotach z zachodu i południa 7 rafinerii nafty pracujących dla Niemców. Z baz w Brytanii zatakowano rafinerię nafty Emmerich w Niemczech, niedaleko granicy Holandii. Z baz we Włoszech dokonano nalotów na rafinerie w Rumunii i na węglazach. Bombowce brytyjskie dokonały w nocy na środę po raz drugi z rzędu nalotów na rejon monacniuk. Kesselring rzuca do walki wszystkie rezerwy.

Londyn/G.W./ We Włoszech mimo wzrastającego oporu niemieckiego uzyskano dalsze postępy. Kesselring rzuca do walki wszystkie swoje rezerwy by powstrzymać postępy sprzymierzonych. Nad wybrzeżem morza Tyrreńskiego sprzymierzeni obeszli Orbetello atakując w kierunku północnym i dotarli do skrzyżowania drogi nadbrzeżnej z drogą wiodącą do Orvieta. Na wschód od Tybru wojska

XXX
XXXX



sprzymierzonych zbliżają się do Terni . Nad Adriatykiem trwa umacnianie pozycji zdobytych nad rzeką Pescara . Lotnictwo sprzymierzonych wykonało ponad 2 000 lotów bojowych . Straty łącznie z nalotami na rafinerie w Rumunii i na Węgrzech wyniosły 48 samolotów , zastrzekono 35 maszyn niemieckich .

Poza walkami w Finlandii na wschodzie spokój.

Londyn /G.W./ W toku ofensywy na przemyku karelskim wojska sowieckie rozszerzyły wyłom uzyskany w pozycjach fińskich . Walki toczą się obecnie na przedpolu linii Manerheima , którą Finowie rozbudowali w ciągu ostatnich 3 lat . W trzech pierwszych dniach ofensywy , wojska sowieckie zdobyły około 100 miejscowości . Na innych odcinkach frontu wschodniego panuje spokój . Doniesienia niemieckie o wzmożonej akcji sowieckiej w rejonie Narwy nie znajdują potwierdzenia w Meksyku .

Kulisy aresztowania ks. Kardynała Hlonda.

Londyn /G.W./ Katoicka Agencja prasowa donosi ze Szwajcarii że aresztowany przez Niemców prymas Polski ks. kardynał Hlond , umieszczony został w jednym z klasztorów na terenie Francji . Rzecznik Francuskiego Komitetu Wyzwolenia w Algierze oświadczył , że Niemcy zaproponowali ks. Kardynałowi Hlondowi podpisanie krótkiej potępiającej bolszewizm , a zarazem uznającej przewodnictwo Niemiec w Europie . W odpowiedzi na tę propozycję ks. Kardynał Hlond wskazał na swoją szatę duchowną i powiedział : "Czy strój ten jest odpowiedni dla Quisslina ?"

Sprawy polskie.

Prem. Nikałajczyk przeprowadził w Waszyngtonie rozmowy z czołowymi osobistościami Polonii amerykańskiej: Niedawno obranym przewodniczącym Kongresu Polonii Karolem Rozmarkiem , prezesem jednego z największych stowarzyszeń polskich Janem Olejniczakiem , oraz z działaczem mecenasem Stojczyńskim .

Korespondent PAT- a donosi z Rzymu że przybył tam biskup polowy ks. Gałlina we wtorek rano w polskim kościele św. Stanisława uroczyste nabożeństwo na którym obecna była cała Polonia Polska . Ambasada Polska przy Watykanie wydała władzom wojskowym polskim sztandar 77 pęk. pieczęty z Lidy . W 1939 r. sztandar ten został uratowany przez jednego z żołnierzy i przymieziony do Kowną skąd w walizce o podwójnym dnie przewieziony został do Rzymu i oddany w Watykanie pod opiekę Papieskiej Gwardii , która przechowuje go do dni ostatnich .

Różne.

Król Belgijski Leopold przewieziony został przez Niemców do Rzeszy . Król od czasu kapitulacji Belgii był faktycznie więźniem niemieckim . Wywieziono go z Belgii we środę ubiegłego tygodnia a więc na drugi dzień po rozpoczęciu inwazji .

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

Uważaj gdzie i z kim mówisz !

Jedna nieostrożne słowo kosztuje czasem życie

Nietylko twoje, ale również wielu innych !

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-